PAGE

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2017 года

№ 75
О представлении лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлении контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам
В соответствии с федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 № 77-пг «Об утверждении Порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам», на основании Устава Посьетского городского поселения, муниципальный комитет Посьетского городского поселения,
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о представлении лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлении контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам (приложение № 1);
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в вестнике поселения «Новгородский пост» и разместить на официальном сайте Посьетского городского поселения в информационно – телекоммуникационной сети Интернет: http://posetskoe-poselenie.narod.ru.
Председатель муниципального комитета
Посьетского городского поселения

           Т.А. Чаданова

Глава Посьетского городского поселения

           Е.Г. Зайцева
Приложение № 1

к решению Муниципального комитета
Посьетского городского поселения
от 20.11.2017 № 75
ПОЛОЖЕНИЕ

о предоставлении лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществлении контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам

1. Настоящее Положение в соответствии с федеральными законами от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» определяет порядок:

а) представления лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

б) размещения сведений о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Посьетского городского поселения (далее – официальный сайт) и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

Порядок принятия решения об осуществлении контроля и порядок осуществления контроля за соответствием расходов лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке, предусмотренном постановлением Губернатора Приморского края от 26.07.2013 № 77-пг «Об утверждении Порядка представления сведений лицом, замещающим государственную должность Приморского края, муниципальную должность в Приморском крае на постоянной основе, должность государственной гражданской службы Приморского края и должность муниципальной службы в Приморском крае, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам».

2. На основании федеральных законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» лицом, замещающим на постоянной основе, должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляются сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Сведения о расходах отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма, которой утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.

4. Сведения о расходах представляются лицом, замещающим должность муниципальной службы, в кадровую службу органа местного самоуправления Посьетского городского поселения (специалисту, ответственному за ведение кадрового учета в органе местного самоуправления Посьетского городского поселения) (далее – кадровая служба).

4.1. В случае если лицо, замещающее должность муниципальной службы, обнаружило, что в представленных им в кадровую службу сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, данное лицо вправе в течение одного месяца со дня окончания срока представления сведений о расходах представить уточненные сведения в порядке, установленным настоящим Положением.

4.2. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность муниципальной службы, сведений о расходах данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

5. В информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте размещаются и предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам следующие сведения о расходах лица, замещающего должность муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, а также сведений о расходах их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

6. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о расходах запрещается указывать:

а) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения;

б) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

в) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающего должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

7. Сведения о расходах за весь период замещения лицом должностей муниципальной службы, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о расходах, а также сведения о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. При этом уточненные сведения о расходах размещаются на официальном сайте в тот же срок.
8. Размещение на официальном сайте сведений о расходах, указанных в пункте 5 настоящего Положения, представленных лицом, замещающим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, обеспечивается руководителями органов местного самоуправления Х Посьетского городского поселения либо уполномоченными ими должностными лицами, которые:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения, в отношении которого поступил запрос;

в) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 5 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

9. Лицо, замещающее должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Посьетского городского поселения несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.